ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT
V/v thực hiện Kết luận số 07-

KL/TW ngày 11/6/2021 của Bộ

Chính trị về phòng, chống dịch

bệnh COVID-19

Tân Uyên, ngày       tháng 7 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 317-CV/HU ngày 17/6/2021 của Huyện ủy Tân Uyên

về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 07-KL/TW ngày 11/6/2021 của

Bộ Chính trị.

 Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các Ban Đảng, đoàn thể huyện; yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ thực hiện

nghiêm nội dung Kết luận và tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tập trung cao nhất cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 với tinh

thần “chống dịch như chống giặc”. Chủ động các phương án, kịch bản để kịp thời

ứng phó với diễn biến của dịch bệnh trong mọi tình huống; tuyệt đối không được

thỏa mãn, chủ quan, lơ là, mất cảnh giác trước những kết quả bước đầu đã đạt

được. Tiếp tục chỉ đạo sát sao, chặt chẽ và triển khai các biện pháp quyết liệt, linh

hoạt, hiệu quả nhằm sớm phát hiện, ngăn chặn, đẩy lùi dịch bệnh; không để dịch

lan rộng, bùng phát trong cộng đồng. Bên cạnh đó, tăng cường tuyên truyền về

công tác phòng, chống dịch trong tình hình mới; nhất là lợi ích của việc tiêm vắc-

xin, cũng như việc huy động mọi nguồn lực xã hội, góp phần thúc đẩy phát triển

kinh tế, chăm lo đời sống và bảo vệ sức khỏe của nhân dân.

 2. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các giải pháp phát triển kinh tế -

xã hội, trong đó cần đảm bảo tiết kiệm triệt để chi ngân sách, nhất là chi thường

xuyên để tập trung phân bổ nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch. Kiểm soát

tốt dịch bệnh trong chăn nuôi, phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hiện

tượng đầu cơ, tăng giá bất thường. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các cơ chế, chính

sách, hoạt động tình nghĩa nhằm hỗ trợ hiệu quả, thiết thực hơn đối với công nhân,

người lao động, người dân, Doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

3. Tiếp tục kiểm soát chặt chẽ người nhập cảnh, người đi về từ các vùng

dịch trong nước về địa bàn huyện. Khi cần thiết, khẩn trương thiết lập các chốt

kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 liên ngành tại địa bàn giáp ranh của huyện

với địa phương khác.

4. Kịp thời động viên, biểu dương, khen thưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương, những cá nhân tiêu biểu, đi đôi với xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy

định, chủ quan, lơ là, để xảy ra những sai sót trong phòng, chống dịch.

 2

 5. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn phải gương mẫu đi đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm

vụ chính trị, chuyên môn được giao và chịu trách nhiệm về các hoạt động phòng,

chống dịch tại địa phương, cơ quan, đơn vị, lĩnh vực mình phụ trách.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (B/c)

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2021-07-22T08:37:45+0700

		2021-07-22T08:57:27+0700

		2021-07-22T08:57:27+0700

		2021-07-22T08:57:27+0700